



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000006/2025 - 28/03/2025 - Processo Nº 2025-0TBZ7/2025

Vencedor	INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		
CNPJ	37.993.488/0001-05		
Endereço	RUA DR JOSE COELHO DOS SANTOS, 29 - centro - MIMOSO DO SUL - ES - CEP:		
Contato	2899190877 inovarconstrutoraireli@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003757	103689 SINAPI fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	M²	8	513,230	4.105,84
00002	00001	00002997	CPU-1 barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	M²	12	627,580	7.530,96
00003	00001	00004879	99059 SINAPI locacao convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleitadas a cada 2,00m - 2 utilizações. af_10/2018	MT	180	72,820	13.107,60
00004	00001	00004306	CPU-2 fabricação e montagem de galpão pré-moldado em concreto armado, com as seguintes dimensões 20,00mx30,00m cada unidade, distância entre pilares de 6,00m com pé direito de 4m. constituídos de: pilares simples em concreto, pilares duplos em concreto, braços em concreto, terças, telhas e acessórios para fixação, chapas, parafusos, porcas, arruelas, cabos de aço, tirantes e todo o material necessário a segura e eficaz utilização do objeto. fabricação, transporte e montagem das peças conforme projeto. mão de obra para escavação até 1,50m de altura e concretagem das fundações. fornecimento de mão de obra, equipamentos e todas as ferramentas necessárias à boa execução dos serviços. fornecimento colocação de telhas de aço galvalume sobre a estrutura. fornecimento de projeto de montagem e anotação de responsabilidade técnica (art) de montagem da estrutura pré-moldada, elaborado por profissional devidamente cadastrado no crea.	UN	3	270.988,3 10	812.964,93
00005	00001	00002947	100651-SINAPI estaca hélice contínua, diâmetro de 30 cm, incluso concreto fck=30mpa e armadura mínima (exclusive bombeamento, mobilização e desmobilização). af_12/2019_pa	MT	288	173,880	50.077,44
00006	00001	00004307	CPU-3 sondagem à percussão spt - instalação de tubo de revestimento	MT	60	120,420	7.225,20
00007	00001	00004308	CPU-4 mobilização e desmobilização de equipe e equipamento de sondagem spt, inclusive deslocamento na grande vitória	UN	1	1.035,670	1.035,67
00008	00001	00005100	101507 SINAPI entrada de energia elétrica, aérea, trifásica, com caixa de sobrepor, cabo de 25 mm² e disjuntor din 50a (não incluso o poste de concreto). af_07/2020_ps	UN	1	2.405,210	2.405,21
00009	00001	00004309	CPU-5 fornecimento e assentamento de poste de concreto armado, padrão edp, de secao duplo t, engastamento base concretada com 1 m de concreto e 0,5 m de solo. af_11/2019	UN	1	1.448,400	1.448,40
00010	00001	00004009	101875 SINAPI quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 12 disjuntores din 100a -fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	1	378,640	378,64
00011	00001	00004947	101890 SINAPI disjuntor monopolar tipo nema, corrente nominal de 10 até 30a - fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	1	17,530	17,53



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000006/2025 - 28/03/2025 - Processo Nº 2025-0TBZ7/2025

Vencedor			INOVAR CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA					
CNPJ			37.993.488/0001-05					
Endereço			RUA DR JOSE COELHO DOS SANTOS, 29 - centro - MIMOSO DO SUL - ES - CEP:					
Contato			2899190877 inovarconstrutoraereli@gmail.com					
00012	00001	00004948	101892 SINAPI disjuntor bipolar tipo nema, corrente nominal de 10 até 50a - fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	5	74,750	373,75	
00013	00001	00005101	101893 SINAPI disjuntor tripolar tipo nema, corrente nominal de 10 até 50a - fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	2	96,150	192,30	
00014	00001	00005102	93008 SINAPI eletroduto rígido roscável, pvc, dn 50 mm (1 1/2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	MT	2	18,560	37,12	
00015	00001	00004887	91873 SINAPI eletroduto rígido roscável, pvc, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	MT	12	23,620	291,71	
00016	00001	00005103	91870 SINAPI eletroduto rígido roscável, pvc, dn 20 mm (1/2"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	MT	2	14,150	28,30	
00017	00001	00004888	93011 SINAPI eletroduto rígido roscável, pvc, dn 85 mm (3"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	MT	1	44,990	44,99	
00018	00001	00005104	91871 SINAPI eletroduto rígido roscável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	MT	318	15,950	5.073,54	
00019	00001	00003019	91924-SINAPI cabos de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	MT	384	3,550	1.362,13	
00020	00001	00003020	91926-SINAPI cabos de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	MT	363	5,140	1.867,57	
00021	00001	00004111	91928 SINAPI cabos de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	MT	363	7,930	2.877,80	
00022	00001	00004889	91932 SINAPI cabos de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	MT	100	19,780	1.978,00	
00023	00001	00004890	92000 SINAPI tomada baixa de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	3	39,680	119,04	
00024	00001	00002958	96985-SINAPI haste de aterramento, diâmetro 5/8", com 3 metros - fornecimento e instalação. af_08/2023	UN	1	88,250	88,25	
00025	00001	00004310	CPU-6 fornecimento e instalação de luminaria led refletor retangular bivolt, luz branca, 50 w	UN	27	79,660	2.150,82	
00026	00001	00004152	96973 SINAPI cordoalha de cobre nu 35 mm², não enterrada, com isolador - fornecimento e instalação. af_12/2017	MT	96	81,830	7.855,68	
00027	00001	00002958	96985-SINAPI haste de aterramento 5/8 para spda - fornecimento e instalação. af_12/2017	UN	12	88,250	1.059,00	
00028	00001	00004882	91180 SINAPI fixação de tubos horizontais de pvc água/pvc esgoto/pvc pluvial/cpvc/ppr/cobre ou aço, diâmetros maiores que 40 mm e menores ou iguais a 75mm, com abraçadeira tipo d com parafuso de fixação 2	UN	48	25,350	1.216,80	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000006/2025 - 28/03/2025 - Processo Nº 2025-0TBZ7/2025

Vencedor		INOVAR CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA					
CNPJ		37.993.488/0001-05					
Endereço		RUA DR JOSE COELHO DOS SANTOS, 29 - centro - MIMOSO DO SUL - ES - CEP:					
Contato		2899190877 inovarconstrutoraerei@gmail.com					
		1/2, fixada diretamente na laje ou parede. af_09/2023					
00029	00001 00002959	98111-SINAPI caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_12/2020	UN	12	61,010	732,12	
00030	00001 00002962	91872-SINAPI eletroduto rígido roscável, pvc, dn 32 mm (1), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	MT	36	19,830	713,88	
00031	00001 00004311	CPU-7 tampão para eletroduto 1", ref. tel-5533, marca de referência termotécnica ou equivalente	UN	12	12,910	154,92	
00032	00001 00004896	104746 SINAPI mini captor para spda - fornecimento e instalação. af_08/2023	UN	12	28,010	336,12	
00033	00001 00004312	CPU-8 fixador ômega em latão ref. 733, inclusive parafuso fenda dn 4,2x32mm, bucha nylon dn 6mm e vedação dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. termotécnica ou equivalente	UN	48	13,080	627,84	
00034	00001 00004153	96977 SINAPI cordoalha de cobre nu 50 mm², enterrada - fornecimento e instalação.af_08/2023	MT	258	67,140	17.322,12	
00035	00001 00004900	104403 SINAPI condutele de pvc, tipo c, para eletroduto de pvc soldável dn 32 mm (1), aparente - fornecimento e instalação. af_10/2022	UN	12	37,560	450,72	
00036	00001 00004883	104751 SINAPI conector grampo paralelo metálico, para spda, para cabos de 6 a 50 mm2 - fornecimento e instalação. af_08/2023	UN	12	26,030	312,36	
00037	00001 00002976	101905-SINAPI extintor de incêndio portátil com carga de água pressurizada de 10 l, classe a - fornecimento e instalação. af_10/2020_pe	UN	9	241,740	2.175,66	
00038	00001 00002977	101909-SINAPI extintor de incêndio portátil com carga de pqs de 6 kg, classe bc - fornecimento e instalação. af_10/2020_pe	UN	9	272,480	2.452,32	
00039	00001 00004313	CPU-9 fornecimento e instalação placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, quadrada, *20 x 20* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 16820)	UN	18	36,120	650,16	
00040	00001 00004905	97599 SINAPI luminária de emergência, com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	UN	20	23,040	460,80	
00041	00001 00004906	90694 SINAPI tubo de pvc para rede coletora de esgoto de parede maciça, dn 100 mm, junta elástica - fornecimento e assentamento. af_01/2021	MT	64	64,800	4.147,20	
00042	00001 00003777	101619 SINAPI preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de brita, lançamento manual. af_08/2020	M3	10	372,430	3.836,03	
00043	00001 00004421	101233 SINAPI escavação vertical para infraestrutura, com carga, descarga e transporte de solo de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica (caçamba: 1,2 m³ / 155 hp), frota de 3 caminhões basculantes de 18 m³, dmt até 1 km e velocidade média14 km/h. af_05/2020	M3	132	9,710	1.286,38	
00044	00001 00003780	93368 SINAPI	M3	100	23,830	2.393,72	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000006/2025 - 28/03/2025 - Processo Nº 2025-0TBZ7/2025

Vencedor		INOVAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA				
CNPJ		37.993.488/0001-05				
Endereço		RUA DR JOSE COELHO DOS SANTOS, 29 - centro - MIMOSO DO SUL - ES - CEP:				
Contato		2899190877 inovarconstrutoraireli@gmail.com				
		reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo de 1ª categoria em locais com alto nível de interferência. af_04/20				
00045	00001 00003778	95565 SINAPI tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 300mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	MT	90	151,600	13.644,00
00046	00001 00004420	92210 SINAPI tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_03/2024	MT	40	178,340	7.133,60
00047	00001 00003093	92212 SINAPI tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	MT	50	331,500	16.575,00
00048	00001 00004135	97897 SINAPI caixa enterrada hidráulica retangular, em concreto pré-moldado, dimensões internas: 0,6x0,6x0,5 m. af_12/2020	UN	14	505,080	7.071,12
00049	00001 00005116	97898 SINAPI caixa enterrada hidráulica retangular, em concreto pré-moldado, dimensões internas: 0,8x0,8x0,5 m. af_12/2020	UN	2	971,050	1.942,10
00050	00001 00004090	102738 SINAPI boca para bueiro simples tubular d = 60 cm em concreto, alas com esconsidade de 0°, incluindo fôrmas e materiais. af_07/2021	UN	1	2.707,740	2.707,74
00051	00001 00002856	94227 SINAPI calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical. af_07/2019	MT	120	62,250	7.470,00
00052	00001 00004422	100576 SINAPI regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	M²	1.800	2,330	4.194,00
00053	00001 00005117	105727 SINAPI execução e compactação de base e ou sub base com brita graduada simples - exclusive carga e transporte.	M3	90	264,020	23.761,80
00054	00001 00005118	101767 SINAPI construção de base e sub-base para pavimentação de solo estabilizado granulometricamente com mistura de solos em pista - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_09/2024	M3	450	33,380	15.021,00
00055	00001 00003285	94273 SINAPI assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	MT	180	61,440	11.059,20
00056	00001 00004314	CPU-10	M²	1.800	8,490	15.282,00



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000006/2025 - 28/03/2025 - Processo Nº 2025-0TBZ7/2025

Vencedor	INOVAR CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA			
CNPJ	37.993.488/0001-05			
Endereço	RUA DR JOSE COELHO DOS SANTOS, 29 - centro - MIMOSO DO SUL - ES - CEP:			
Contato	2899190877 inovarconstrutoraereili@gmail.com			

imprimação inclusive fornecimento e transporte do cm-30

CPU-11

cbruq (camada pronta - capa) inclusive fornecimento e transporte comercial do cap, inclusive transporte da massa.

TON

173

476,830

82.396,22

94994-SINAPI

execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado. af_08/2022

M²

108

105,340

11.376,72

104658 SINAPI

piso podotátil de alerta ou direcional, de concreto, assentado sobre argamassa. af_03/2024

M²

27

176,940

4.780,92

CPU-12

placa para inauguração de obra em alumínio polido e=4mm, dimensões 40 x 50 cm, gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação

UN

1

717,980

717,98

CPU-13

M²

1.800

0,950

1.710,00

CPU-14

administração local da obra

UN

1

16.763,87
0

16.763,87

95601-SINAPI

arrasamento mecanico de estaca de concreto armado, diâmetros de até 40 cm. af_05/2021

UN

12

19,730

236,76

ED-19753 SETOP

mobilização e desmobilização de equipamento para estaca tipo hélice contínua (custo fixo), inclusive carga e desgarga, exclusive transporte em quilômetro rodado (custo variável)

UN

1

19.457,32
0

19.457,32

ED-19754 SETOP

mobilização e desmobilização de equipamento para estaca tipo hélice contínua (custo variável), exclusive custo fixo de transporte

KM

50

24,820

1.241,00

RO-00612 SETOP

lançamento mecânico de concreto usinado em central dosadora de 30m³/h com bomba rebocável com capacidade de 30 m³/h

M3

33

15,050

491,08

Total do Fornecedor: 1.230.000,00

Total Geral: 1.230.000,00